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Bisherige Fassung (01.01.2019) 

 

Anlage zu der Benutzungsordnung für den Zoo der  

Stadt Landau in der Pfalz 

 

Einzeltarife: 

 

Erwachsene 9,00 €                                                                 

   

Seniorinnen und Senioren (mit Ausweis)                    8,00 € 

   

Jugendliche von 13 bis 17 Jahren, Studierende,  

Personen im freiwilligen Wehrdienst (FWD),  

Bundesfreiwilligendienst (BFD), freiwilligen sozialen Jahr (FSJ)  

und freiwilligen ökologischen Jahr (FÖJ), 

Schwerbeschädigte, Menschen mit Behinderungen   

(jeweils mit entsprechendem Nachweis)                          7,00 € 

   

Kinder von 4 bis 12 Jahren                                      4,00 € 

   

Hunde                                                                              3,50 €  

 

 

Kleingruppentarife: 

 

Gruppe A  

(1 Erwachsener oder 1 Seniorin oder Senior und bis zu 2 Kinder oder 

Jugendliche)                                   

       12,50 € 

 

Gruppe B  

(2 Erwachsene, Seniorinnen oder Senioren und bis zu 4 Kinder oder Ju-

gendliche)                                  

       21,50 € 

 

 

Neufassung (01.04.2022) 

 

Anlage zu der Benutzungsordnung für den Zoo der  

Stadt Landau in der Pfalz 

 

Einzeltarife: 

 

Erwachsene 10,50 €                                                                 

   

Seniorinnen und Senioren (mit Ausweis)                      9,00 € 

   

Jugendliche von 13 bis 17 Jahren, Studierende,  

Personen im freiwilligen Wehrdienst (FWD),  

Bundesfreiwilligendienst (BFD), freiwilligen sozialen Jahr (FSJ)  

und freiwilligen ökologischen Jahr (FÖJ), 

Schwerbeschädigte, Menschen mit Behinderungen   

(jeweils mit entsprechendem Nachweis)                          8,00 € 

   

Kinder von 4 bis 12 Jahren                                      4,50 € 

   

Hunde                                                                              3,50 €  

 

 

Kleingruppentarife: 

 

Gruppe A  

(1 Erwachsener oder 1 Seniorin oder Senior und bis zu 2 Kinder oder 

Jugendliche)                                   

       14,50 € 

 

Gruppe B  

(2 Erwachsene, Seniorinnen oder Senioren und bis zu 4 Kinder oder Ju-

gendliche)                                  

       25,00 € 

 

 

Erläuterungen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Gruppentarife:  

(ab 20 zahlenden Personen, pro Person; je Gruppe eine Begleitperson 

kostenfrei)  

   

Erwachsene                                              8,00 € 

   

Seniorinnen und Senioren (mit Ausweis)                    7,00 € 

   

Jugendliche von 13 bis 17 Jahren, Studierende,  

Personen im FWD, BFD, FSJ und FÖJ, 

Schwerbeschädigte, Menschen mit Behinderungen   

(jeweils mit entsprechendem Nachweis)                          6,00 € 

    

Kinder von 4 bis 12 Jahren                                            3,00 € 

   

 

Jahreskartentarife: 

 

Erwachsene                                             35,00 € 

   

Seniorinnen und Senioren (mit Ausweis)              30,00 € 

   

Jugendliche von 13 bis 17 Jahren, Studierende,  

Personen im FWD, BFD, FSJ und FÖJ, 

Schwerbeschädigte, Menschen mit Behinderungen   

(jeweils mit entsprechendem Nachweis)                       25,00 € 

   

Kinder von 4 bis 12 Jahren                               15,00 € 

    

Hunde                                                                    15,00 € 

  

Jahreskarten sind nur in Verbindung mit einem Lichtbild gültig. 

 

 

 

 

Gruppentarife:  

(ab 20 zahlenden Personen, pro Person; je Gruppe eine Begleitperson 

kostenfrei)  

   

Erwachsene                                              9,50 € 

   

Seniorinnen und Senioren (mit Ausweis)                    8,00 € 

   

Jugendliche von 13 bis 17 Jahren, Studierende,  

Personen im FWD, BFD, FSJ und FÖJ, 

Schwerbeschädigte, Menschen mit Behinderungen   

(jeweils mit entsprechendem Nachweis)                          7,00 € 

    

Kinder von 4 bis 12 Jahren                                            3,50 € 

   

 

Jahreskartentarife: 

 

Erwachsene                                             37,00 € 

   

Seniorinnen und Senioren (mit Ausweis)              32,00 € 

   

Jugendliche von 13 bis 17 Jahren, Studierende,  

Personen im FWD, BFD, FSJ und FÖJ, 

Schwerbeschädigte, Menschen mit Behinderungen   

(jeweils mit entsprechendem Nachweis)                       27,00 € 

   

Kinder von 4 bis 12 Jahren                               16,00 € 

    

Hunde                                                                    15,00 € 

  

Jahreskarten sind nur in Verbindung mit einem Lichtbild gültig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ermäßigter Eintritt  

 

Tarife für Landauer Schulen und Kindergärten  

werktags in Gruppen ab 6 Personen zum Zwecke des Unterrichts: 

 

Landauer Schulen (1. – 9. Klasse)  

pro Schülerin und Schüler                                         0,50 € 

    

 

Landauer Schulen (10. – 13. Klasse) 

pro Schülerin und Schüler                      0,75 €                         

  

(eine Lehrkraft pro Klasse kostenfrei) 

 

Landauer Kindergärten, pro Kind    0,50 €  

   

(pro Kindergartengruppe eine aufsichtspflichtige Begleitperson kosten-

frei) 

  

 

Tarife für Inhaber von Familienpässen der Stadt Landau: 

 

Erwachsene      0,50 € 

    

Kind       0,25 €                     

                                   

Der Nachweis über den Anspruch auf Ermäßigung ist vom Benutzer 

ohne Aufforderung durch Vorlage eines entsprechenden Ausweises zu 

erbringen.  

 

 

Tarife im Rahmen des Zooschulunterrichts und der Erwachsenenbildung  

 

 

Erwachsene                                                                  6,00 € 

 

Ermäßigter Eintritt  

 

Tarife für Landauer Schulen und Kindergärten  

werktags in Gruppen ab 6 Personen zum Zwecke des Unterrichts: 

 

Landauer Schulen (1. – 9. Klasse)  

pro Schülerin und Schüler                                         0,50 € 

    

 

Landauer Schulen (10. – 13. Klasse) 

pro Schülerin und Schüler                      0,75 €                         

  

(eine Lehrkraft pro Klasse kostenfrei) 

 

Landauer Kindergärten, pro Kind    0,50 €  

   

(pro Kindergartengruppe eine aufsichtspflichtige Begleitperson kosten-

frei) 

  

 

Tarife für Inhaber von Familienpässen der Stadt Landau (ab 01.01.2023): 

 

Erwachsene      2,00 € 

    

Kind       1,00 €                     

                                   

Der Nachweis über den Anspruch auf Ermäßigung ist vom Benutzer ohne 

Aufforderung durch Vorlage eines entsprechenden Ausweises zu erbrin-

gen.  

 

 

Ermäßigte Tarife im Rahmen des Unterrichts, des Zooschulunterrichts 

und der Erwachsenenbildung  

 

Erwachsene                                                                  7,00 € 

 

Entfällt: siehe unten 

unter „Ermäßigte Tarife 

im Rahmen des Unter-

richts, des Zooschulun-

terrichts und der Er-

wachsenenbildung“ 

 

 

 

 

 

 

 

Eine freie Lehrkraft 

bzw. eine freie auf-

sichtspflichtige Begleit-

person: siehe unten 

unter „Ermäßigte Tarife 

im Rahmen des Unter-

richts, des Zooschulun-

terrichts und der Er-

wachsenenbildung“ 

  

Für 2022 wurden bereits 

Familienpässe zu den 

bisherigen Konditionen 

erworben, daher Wir-

kung der neuen Tarife 

erst ab 2023. 

 

 

 

 

 

 



   

Seniorinnen und Senioren (mit Ausweis)                    5,00 €  

 

Jugendliche von 13 bis 17 Jahren, Studierende, 

Personen im FWD, BFD, FSJ und FÖJ, 

Schwerbeschädigte, Menschen mit Behinderungen   

(jeweils mit entsprechendem Nachweis)                         4,00 € 

    

Landauer Schulen (1. – 9. Klasse)  

pro Schülerin und Schüler        1,50 €                                     

  

Landauer Schulen (10. – 13. Klasse) und Berufsschulen  

pro Schülerin und Schüler                          2,00 € 

                     

Schulen außerhalb Landaus bis 13. Klasse  

pro Schülerin und Schüler                                           2,50 € 

   

Workshop Kind                                                            3,50 €  

 

 

   

Landauer Kindergärten pro Kind                 1,50 € 

       

Kindergärten außerhalb Landaus pro Kind                2,50 €  

 

 

 

 

   

Kombitickettarife (3 Zoos 1 Preis):  

 

Erwachsene     21,50 € 

 

Kinder und Jugendliche von 3 bis 17 Jahren             9,50 € 

   

Das Kombiticket ist gültig für je 1 Eintritt innerhalb von 12 Monaten ab 

   

Seniorinnen und Senioren (mit Ausweis)                    6,00 €  

 

Jugendliche von 13 bis 17 Jahren, Studierende, 

Personen im FWD, BFD, FSJ und FÖJ, 

Schwerbeschädigte, Menschen mit Behinderungen   

(jeweils mit entsprechendem Nachweis)                         4,00 € 

    

Landauer Schulen (1. – 9. Klasse)  

pro Schülerin und Schüler        1,50 €                                     

  

Landauer Schulen (10. – 13. Klasse) und Berufsschulen  

pro Schülerin und Schüler                          2,00 € 

                     

Schulen außerhalb Landaus bis 13. Klasse  

pro Schülerin und Schüler                                           2,50 € 

   

Workshop Kind                                                            3,50 € 

   

(eine Lehrkraft pro Klasse kostenfrei) 

 

Landauer Kindergärten pro Kind                 1,50 € 

       

Kindergärten außerhalb Landaus pro Kind                2,50 €  

 

(pro Kindergartengruppe eine aufsichtspflichtige Begleitperson kosten-

frei) 

 

   

Kombitickettarife (3 Zoos HD, KH, LD 1 Preis):  

 

Erwachsene     24,00 € 

 

Kinder und Jugendliche von 3 bis 17 Jahren             11,50 € 

   

Das Kombiticket ist gültig für je 1 Eintritt innerhalb von 12 Monaten ab 



Kaufdatum in den Zoo Heidelberg, Zoo Landau und Zoo Karlsruhe.  

 

Eine zusätzliche Ermäßigung ist nicht möglich. 

  

 

Gutscheinkarten 

 

Gutscheinkarten können im Vorfeld des Zoobesuchs an der Zoo-Kasse zu 

den geltenden Tarifen erworben werden.  

 

 

Verleihangebote 

 

Bollerwagen                                              2,00 €                      

   

(gegen Hinterlegung eines Pfandes und Rückgabe bei Kassenschluss)      

                                          

Rollstühle                                                                 kostenfrei

    

(gegen Hinterlegung eines Pfandes und Rückgabe bei Kassenschluss) 
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